
1 

 

 

 

  

Příloha 02 k zápisu ze zasedání Zastupitelstvo města  
Vysokého Mýta ze dne 15.6.2022 
 

 
Počet listů: 13 
 
bez osobních údajů   
 
 
Souhrn usnesení č. 3/2022 z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  
konaného dne 15.6.2022 
 
 
40/22 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
41/22 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu pana Ing. Jiřího Fišera a Mgr. Martina Koblížka. 
 
42/22 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   
 

1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.2-2022 konaného dne 16.05.2022  
3. Účetní závěrka města Vysokého Mýta sestavená k 31.12.2021 
4. Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2021 
5. Rozbor hospodaření sestavený k 31.03.2022 
6. Rozpočtové opatření č.5-2022 schválené radou města 
7. Rozpočtové opatření č.6-2022 
8. Poskytnutí zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. 
9. Návrh vyhlášky 1/2022 o nočním klidu 
10. Majetkoprávní záležitosti 
11. Návrhy na změnu územního plánu Vysokého Mýta 
12. Individuální dotace – Regionální muzeum, MAS Litomyšlsko o.p.s. 
13. Závěrečný účet dobrovolných svazků obcí Královská věnná města a Českomoravské 

pomezí za rok 2021 
14. Změna zřizovací listiny – Základní škola Vysoké Mýto, Jiráskova, příspěvková 

organizace 
15. Účelový neinvestiční příspěvek s vyúčtováním – Základní škola Vysoké Mýto, Knířov, 

příspěvková organizace 
16. Adaptační strategie 
17. Individuální dotace v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny z rozpočtu 

Města Vysoké Mýto v roce 2022 
18. Různé 
19. Diskuze 
20. Závěr 

 



2 

 

 
43/22 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.2-2022 konaného dne 16. května 2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 
44/22 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření města Vysokého Mýta k 31.12.2021 včetně jeho rozdělení dle 
předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 
45/22 
Zastupitelstvo města schvaluje  
účetní závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2021.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 
46/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
výsledek hospodaření hlavní činnosti města Vysokého Mýta za rok 2021, tj. zisk ve výši 
52.631.962,67Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 
47/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Vysokého Mýta za rok 2021, tj. zisk ve 
výši 6.014.761,37Kč, včetně převodu tohoto zisku ve prospěch příjmů hlavní činnost města. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 
48/22 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření města Vysokého Mýta za rok 2021, tj. zisk ve výši 58.646.724,04Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 
49/22 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření rozpočtu města Vysokého Mýta za rok 2021, tj. přebytek ve výši 
29.386.911,37Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 
 



3 

 

50/22 
Zastupitelstvo města schvaluje  
vyúčtování dotací přijatých městem Vysokým Mýtem v roce 2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 
51/22 
Zastupitelstvo města schvaluje  
vyúčtování dotací poskytnutých městem Vysokým Mýtem v roce 2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 
52/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.12.2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 
53/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2021 města Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 
54/22 
Zastupitelstvo města souhlasí 
s celoročním hospodařením města Vysokého Mýta v roce 2021, a to bez výhrad. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 
 
55/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 
56/22 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtová opatření č.5-2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 
 
57/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Rozpočtové opatření č.6-2022. 



4 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 
58/22 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí zápůjčky finančních prostředků společnosti 
Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r. o., IČ: 25951378, ve výši do 1.500.000,0Kč se 
splatností do 31.12.2022, s pevnou úrokovou sazbou ve výši 4,0% p.a., s možností 
mimořádných splátek jistiny zápůjčky. Účelem poskytnutí zápůjčky je zajištění financování 
společnosti spočívající v překlenutí časového nesouladu mezi náklady souvisejícími s 
fyzickým provedením prací na obnově a výchově městských lesů a poskytnutím dotací a 
příspěvků ze státního rozpočtu na tuto činnost v roce 2022, a to dle žádosti vydlužitele ze 
dne 29.4.2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 
59/22 
Zastupitelstvo města vydává 
vyhlášku č. 1/2022 o nočním klidu, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
60/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 150-106/2021 označeného jako 
parc. č. 496 ostatní plocha – zeleň a pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 153-
9/2022 označeného jako parc. č. 421/35 ostatní plocha – jiná plocha, obojí v k.ú. Brteč, obojí 
ve vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 136-
95/2018 označený jako parc. č. 23/4 zahrada v k.ú. Brteč ve vlastnictví manželů Josefa 
Tobeše, nar. xx a Dany Tobešové, nar. xx, oba trvale bytem xx, s doplatkem kupní ceny ve 
výši 43.750 Kč, který jsou povinni manž. Tobešovi doplatit městu Vysokému Mýtu. Směna 
pozemků není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2022 
 
 
61/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 161-33/2022 označených jako 
parc. č. 263/13 ostatní plocha - jiná plocha a parc. č. 50/1 ostatní plocha – neplodná půda, 
obojí v k.ú. Domoradice, obojí ve vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemek nově vzniklý 
shora uvedeným geometrickým plánem označený jako parc. č. 62/2 zahrada v k.ú. 
Domoradice ve vlastnictví paní Edity Bergerové, nar. xx, trvale bytem xx, s doplatkem kupní 
ceny ve výši 87.000 Kč, který je povinna pí Bergerová doplatit městu Vysokému Mýtu. 
Směna pozemků není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2022 
 
 
 



5 

 

62/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 93-7/2022 označeného jako parc. 
č. 739/5 zahrada v k.ú. Svařeň panu Miroslavu Bečičkovi, trvale bytem xx, za celkovou kupní 
cenu ve výši 8.900 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2022 
 
63/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
darování části pozemku parc. č. 1699/3, v geometrickém plánu č. 4449-182/2020 označené 
jako díl „a“ o výměře 38 m2, v k.ú. Vysoké Mýto, Pardubickému kraji, IČ 70892822. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2022 
 
64/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemků parc. č. 2552/10 ostatní plocha – jiná plocha a parc. č. 2568/19 ostatní 
plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto, obojí ve vlastnictví města Vysokého Mýta za 
pozemky nově vzniklé geometrickým plánem č. 4610-342022 označené jako parc. č. 
10033/3 trvalý travní porost a parc. č. 4916/4 ostatní plocha – jiná plocha, obojí ve vlastnictví 
společnosti Vysoké Mýto Real s.r.o., IČ 04476671.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2022 
 
65/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 161-33/2022 označených jako parc. 
č. 50/5 ostatní plocha – neplodná půda a parc. č. 263/14 ostatní plocha - jiná plocha v k.ú. 
Domoradice paní Haně Novotné, nar. xx, trvale bytem xx, za celkovou kupní cenu ve výši 
49.400 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2022 
 
66/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 94-53/2022 označeného jako parc. 
č. 761/5 ostatní plocha – zeleň v k.ú. Svařeň panu Petru Lulákovi, nar. xx, trvale bytem xx, , 
za celkovou kupní cenu ve výši 13.200 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané 
hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2022 
 
67/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 198-59/2022 označeného jako díl 
„a“ (vzniklý z parc. č. 721) v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta ve vlastnictví města Vysokého Mýta 
za pozemek nově vzniklý shora uvedeným geometrickým plánem označený jako díl „d“ 
(vzniklý z parc. č. 144) v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta ve vlastnictví Ing. Karla Zamastila, nar.  
 



6 

 

 
 
xx, trvale bytem xx, . Směna pozemků není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: do 60 dní ode dne nabytí dílu „d“ z parc. č. 144 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta do 
vlastnictví Ing. Karla Zamastila 
 
68/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemků parc. č. 5120/7, 5120/27, 5120/28, 5120/39, 5120/40, 5120/41 a 6370/73 v 
k.ú. Vysoké Mýto, vše ve vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemky parc. č. 2444/3 a 
2441/3 v k.ú. Vysoké Mýto, obojí ve vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 
65993390 s doplatkem kupní ceny ve výši 20.883 Kč, který je město Vysoké Mýto povinno 
uhradit Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2022 
 
69/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4630-82/2022 označeného jako díl 
„a“ (vzniklý z parc. č. 339) o výměře 2 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. paní Markétě Voříškové, nar. 
xx, trvale bytem xx, za celkovou kupní cenu ve výši 7.000 Kč. Prodej pozemku není 
předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2022 
 
70/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
dodatek č. 6 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Technické služby Vysoké Mýto, IČ: 
70888671. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
71/22 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej jakékoliv části pozemku parc. č. 1289 zahrada v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2022 
 
72/22 
Zastupitelstvo města odkládá 
projednání prodej pozemku parc. č. 1982/2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. 
Vysoké Mýto společnosti AUTOTEST-STK VYSOKÉ MÝTO, s.r.o., IČ 25258982, za celkovou 
kupní cenu ve výši 486.500 Kč. Dodání nemovité věci je, dle § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, osvobozeno. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2022 
 
 



7 

 

 
 
73/22 
Zastupitelstvo města schvaluje  
bezúplatný převod historického vozidla inv.č. 4775 – Automobilová stříkačka Praga RN, v 
pořizovací hodnotě 104.402 Kč do vlastnictví Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě, IČ: 
00372331. Součástí smluvního ujednání bude závazek nabyvatele zajistit trvalé umístění 
předmětu daru ve Vysokém Mýtě a bezúplatné půjčování městu Vysokému Mýtu na městské 
akce. 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2022 
 
74/22 
Zastupitelstvo města souhlasí se záměrem prodat pozemek parc. č. 4666/278 orná půda o 
výměře 16975 m2 v k.ú. Vysoké Mýto společnosti AGILE spol. s r.o., IČO 15030741, při 
současném odkoupení do vlastnictvím města Vysokého Mýta pozemků parc. č. 4014/15, 
4019/7 a 5100/3, vše v k.ú. Vysoké Mýto; při event. prodeji pozemku 4666/278 v k.ú. Vysoké 
Mýto by byly smluvně zajištěny zejm. tyto parametry: 

současný prodej a koupě shora uvedených pozemků za kupní ceny ve výši dle 
předloženého konceptu 
časové vymezení dokončení výstavby bytových domů v první i druhé etapě dle 
předloženého konceptu 
výstavba bytových domu v první i druhé etapě bude v souladu s existujícími 
architektonickými studiemi 
právo města Vysokého Mýta odstoupit od smlouvy či využít právo zpětné koupě obojí 
dle předloženého konceptu 
zákaz zcizení prodávaného pozemku či jeho části do doby povoleného užívání 
(kolaudace) jednotlivých bytových domů 
vybudování infrastruktury v první a druhé etapě (komunikace, sítě) dle projektu 
schváleného městem Vysokým Mýtem za ceny dle předloženého konceptu 
realizace veřejné zeleně bude zajištěna na náklady města Vysokého Mýta formou 
příkazní smlouvy podle pravidel pro veřejné zakázky 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
75/22 
Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený současný koncept event. smluvních 
ustanovení při prodeji pozemku parc. č. 4666/278 orná půda o výměře 16975 m2 v k.ú. 
Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
76/22 
Zastupitelstvo města ukládá 
starostovi města zajistit, aby součástí materiálů při projednání prodeje pozemku parc. č. 
4666/278 orná půda o výměře 16975 m2 v k.ú. Vysoké Mýto společnosti AGILE spol. s r.o., 
IČO 15030741, při současném odkoupení do vlastnictvím města Vysokého Mýta pozemků 
parc. č. 4014/15, 4019/7 a 5100/3, vše v k.ú. Vysoké Mýto, byly též finální texty obou smluv o 
převodech uvedených pozemků.   
 
Zodpovídá: starosta  
Termín: 31.08.2022 
 



8 

 

77/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 4543, č. 4544, č. 4539/1, k. ú. Vysoké 
Mýto, dle přiloženého zákresu, z předepsaného funkčního využití „Plochy občanského 
vybavení – občanské vybavení – komerční – OK“ na plochu s funkčním využitím „Plochy 
s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech městské a příměstské – BI“ do 
následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
78/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 4542/2, č. 4540/2, č. 4539/2, č. 4541, č. 
4540/1, č. 4862/7, č. 4536/1, k. ú. Vysoké Mýto, dle přiloženého zákresu, z předepsaného 
funkčního využití „Plochy občanského vybavení – občanské vybavení – komerční – 
OK“ na plochu s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení 
v rodinných domech městské a příměstské – BI“ do následující změny Územního plánu 
Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
79/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 4545, č. 4546, k. ú. Vysoké Mýto, dle 
přiloženého zákresu, z předepsaného funkčního využití „Plochy občanského vybavení – 
občanské vybavení – komerční – OK“ na plochu s funkčním využitím „Plochy s hlavní 
funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech městské a příměstské – BI“ do následující 
změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
80/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku č. 4547, k. ú. Vysoké Mýto, dle přiloženého 
zákresu, z předepsaného funkčního využití „Plochy občanského vybavení – občanské 
vybavení – komerční – OK“ na plochu s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí 
bydlení – bydlení v rodinných domech městské a příměstské – BI“ do následující změny 
Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
81/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u p. č. 3529/1, k. ú. Vysoké Mýto, dle přiloženého 
zákresu, z předepsaných dvou funkčních využití „Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení 
v rodinných domech venkovské – BV“ a „Plochy systému sídelní zeleně – zeleň 
soukromá a vyhrazená – ZS“ na plochu s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí 
bydlení – bydlení v rodinných domech venkovské – BV“ do následující změny Územního 
plánu Vysoké Mýto. 
 



9 

 

Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
82/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u části pozemku č. 3511, k. ú. Vysoké Mýto, dle zákresu 
pořizovatelem doporučující změny, z předepsaných funkčních využití „Plochy systému 
sídelní zeleně – zeleň soukromá a vyhrazená – ZS“ na plochu s funkčním využitím 
„Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech venkovské – BV“ do 
následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
83/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p. č. 373/2, k. ú. Lhůta u Vysokého Mýta, dle 
přiloženého zákresu, z předepsaného funkčního využití „Plochy systému sídelní zeleně – 
zeleň soukromá a vyhrazená – ZS“ na plochu s funkčním využitím „Plochy s hlavní 
funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech venkovské – BV“ do následující změny 
Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
84/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku č. 3427/3, k. ú. Vysoké Mýto, z předepsaného 
funkčního využití „Plochy s hlavní funkcí rekreace – rekreace individuální – RI“ na 
plochu s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných 
domech městské a příměstské – BI“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
85/22 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 2481/2 a č. 2481/4, k. ú. Vysoké Mýto, dle 
přiloženého zákresu, z předepsaného funkčního využití „Plochy dopravní infrastruktury – 
plochy dopravy – silniční – doprava v klidu – DSp“ na plochu s funkčním využitím 
„Plocha výroby a skladování – výroba a skladování – lehký průmysl – VL, VLo“ do 
následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
86/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku č. 2375/10 a části pozemku č. 2844/5, k. ú. 
Vysoké Mýto, dle přiloženého zákresu, z předepsaného funkčního využití „Plochy smíšené 
obytné – městské – SM“ a „Plochy systému sídelní zeleně – zeleň ochranná a izolační 
– ZO“ na plochu s funkčním využitím „Plochy smíšené výrobní – VS“ do následující 



10 

 

změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
87/22 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 2149, č. 2152, č. 2153, č. 2154/1, č. 
2154/3, č. 2155/3, č. 2155/5 a 2222/18, k. ú. Vysoké Mýto, dle přiloženého zákresu, 
z předepsaného funkčního využití „Plochy dopravní infrastruktury – plochy dopravy – 
silniční – doprava v klidu – DSp“ na plochu s funkčním využitím „Plochy smíšené 
výrobní – VS“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
88/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
pořízení Změny č. 3 Územního plánu Vysoké Mýto s prvky regulačního plánu podle 
ustanovení § 6, odst.1, písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu ve znění pozdějších předpisů. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
89/22 
Zastupitelstvo města schvaluje, 
že Změna č. 3 ÚP Vysoké Mýto s prvky regulačního plánu bude pořízena z vlastního 
podnětu a její pořízení bude zkráceným postupem dle §55a a §55b zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
90/22 
Zastupitelstvo města schvaluje, 
aby pořizovatelem změny byl Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a 
územního plánování, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
91/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, místostarostu Ing. Martina Krejzu jako osobu, která bude 
spolupracovat s pořizovatelem při pořizování Změny č. 3 územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 



11 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
 
 
 
92/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2022 pro Regionální 

muzeum ve Vysokém Mýtě, IČO: 00372331, ve výši 150.000 Kč na projekt  Sodomkovo 
Vysoké Mýto. 

 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 16. 09. 2020, číslo 

usnesení 135/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
93/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2022 pro MAS Litomyšlsko 
o.p.s., ve výši 60.035,-Kč na projekt „Provozní činnost MAS Litomyšlsko 2022“. 
 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného 
ZM dne 16. 09. 2020, číslo usnesení 135/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
94/22 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zprávu o činnosti 
dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
95/22 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
závěrečný účet, účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2021 a zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí za rok 2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
96/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
změnu zřizovací listiny Základní školy Vysoké Mýto, Jiráskova, příspěvkové organizace, 
v úplném znění, dle předloženého návrhu, s účinností od 01. 07. 2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 



12 

 

97/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku s vyúčtováním pro Základní školu Vysoké 
Mýto, Knířov, příspěvkovou organizaci, ve výši 250.000,- Kč na předfinancování projektu 

„Modernizace zázemí školní jídelny a družiny ZŠ Vysoké Mýto, Knířov“, s vypořádáním 
nejpozději do 31. 12. 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
98/22 
Zastupitelstvo města schvaluje  
„Adaptační strategii města Vysoké Mýto“, která byla financovaná z dotačního programu ze 
Státního fondu životního prostředí ČR jako zprostředkovatele Programu „Životní prostředí, 
ekosystémy a změna klimatu,“ financovaného z Norských fondů 2014 – 2021 - výzva 
č. SGS-3 „Oslo“ 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned  
 
 
99/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro spolek Naděje, IČ 00570931 na 

financování provozních nákladů NADĚJE, Náměstí Naděje 731, 566 01  Vysoké Mýto, 
ve výši 930 tis. Kč (devětsettřicet tisíc korun českých) ročně, jako opakující se dotaci 
po dobu 5. let t. j. do 31. 12. 2026.  

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 30. 06. 2022 
 
 
100/22 
Zastupitelstvo města volí 
přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí paní Mgr. Evu Burešovou, narozenou xx, bytem, 
na čtyřleté období. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: ihned 

 

101/22 
Zastupitelstvo města stanoví 
počet členů Zastupitelstva města Vysokého Mýta pro volební období 2022-2026 na 21 členů 
(v souladu s ustanovením § 67 a 68 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů). 
 

Zodpovídá: starosta 
Termín: ihned  
 
 
 
 



13 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jitka Kočová                datum _____________ podpis__________________ 
zapisovatelka 
 
 
 
 

Ing. František JIRASKÝ datum _____________ podpis__________________ 

          starosta 

 

 

Ing. Martin KREJZA  datum _____________ podpis__________________ 

    místostarosta 

 

 

 

 


